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استاندار گیلان: 

ومیت ها  محر رفع  برای  مسئولان  توجه 
وستاها معطوف شود در ر

یادداشت رسیده؛
معرفی الگوهای برتر 
قرآنی در »محفل« 

نماینده مردم رامسر، تنکابن و 
عباس آباد در مجلس:

 نسبت تسهیلات
  به جذب سپرده
  در غرب استان
 ۵۰ درصد است

 مدیرکل کمیته امداد 
امام )ره( گلستان:

ساکنان مناطقی از 
استان فطریه خود را 
از طریق نانوایی ها 

پرداخت کردند

نایب رییس کمیسیون عمران 
مجلس خبر داد:

 طرح استخدام 
 رسمی دهیاران در
 دستور کار مجلس
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صفحه 02 •

مدیرعامــل آب و فاضــاب مازندران گفت: عملیات بهســازی ۳۵ 
حلقــه چــاه در نیم ســال اول ۱۴۰۳ با پیــش بینی ۶۵۰ لیتــر برثانیه 
افزایــش ظرفیت آبدهی در دســتور کار قــرار دارد.بهزاد بــرارزاده در 
حاشیه بازدید از عملیات بهسازی چاه های آب شرب استان با اعام 
خبر بالا گفت: این طرح در تمامی شهرستانهای استان با پیش بینی 
۱۵۰ میلیــارد ریــال اعتبار و برخورداری ۱۶۸ هزار نفر در شــش ماهه 
اول امســال اجرا می شــود.وی با بیــان اینکه از ابتدای ســال جدید تا 
کنون عملیات بهســازی دو حلقه چاه در شــهرهای ســاری و گلوگاه 
انجــام شــد، تصریح کرد: با این اقدام درمجمــوع ۴۰ لیتر بر ثانیه بر 
ظرفیت آبدهی این چاه ها افزوده شد.مدیرعامل آبفای مازندران به 
بهسازی ۵۵ حلقه چاه با آبدهی ۱۲۰۰ لیتر در ثانیه طی سال گذشته 
در این استان اشاره و تصریح کرد: این طرح در شهرهای گلوگاه، نکاء، 
بهشــهر، ساری، قائمشهر، جویبار، ســیمرغ، بابل، بابلسر همچنین 

آمل، نور، نوشهر، سلمانشهر، چالوس، تنکابن و رامسر اجرا شد.

مدیــرکل ارتباطات و فنــاوری اطاعات مازنــدران گفت: همزمان با 
ســفر رییس ســازمان تنظیم مقــررات و ارتباطــات رادیویــی فاز اول 
پــروژه فیبر نوری منــازل در گلوگاه بهره برداری می شود.اســماعیل 
اعزی با اشاره به این که امروز همزمان با سفر رئیس سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی کشــور به مازنــدران، آئین بهره برداری 
از فاز نخســت پــروژه فیبر نوری منازل و کســب و کارها FTTX شــهر 
گلوگاه در مازندران انجام می شــود، افزود: بازدید از پروژه فیبر نوری 
شــهرهای ســاری و قائــم شــهر و حضــور در جلســه بررســی آخرین 
وضعیت پروژه های ارتباطی استان مازندران در استانداری مازندران 
از دیگر برنامه های این سفر است.وی در ادامه تصریح کرد: تعدادی 
از شهرهای استان مازندران که اباغ آنها به اپراتورها انجام شده و در 
انتظار امضای تفاهم نامه ها به منظــور آغاز عملیات اجرایی پروژه 
فیبر نوری منازل و کسب و کارها FTTX بودند در این سفر با حضور 
فرمانداران مربوطه و شهرداری های متناظر در استانداری مازندران 

تعیین تکلیف شده و نهایی سازی خواهند شد.

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:

 ظرفیت آبرسانی در استان
 ۶۵۰ لیتر برثانیه افزایش می یابد

مدیرکل ارتباطات مازندران اعلام کرد؛

افتتاح فاز اول پروژه فیبر نوری 
منازل در گلوگاه

 »خبرشمال« با توجه به اتفاقات اخیر 
در جنگل های هیرکانی گزارش می دهد؛

»هیرکانی« در چشم باد

04

ë دکتر هادی ابراهیمی

بیکاری و احتمال لغزش  تحلیل »خبرشمال« از تخصیص 
اعتبار یک هزار میلیاردی شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
برای اشتغال معتادان بهبودیافته؛
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2879 
یکشــــــــــــــنبه
26 فروردیـــن 1403 
05   شــــــوال 1445

یادداشت

یادداشت رسیده؛

معرفی الگوهای برتر قرآنی در »محفل«
ë دکتر هادی ابراهیمی
ë مدیرکل صدا و سیمای استان مازندران

به کارگیــری زبده تریــن داوران قرآنــی از ایــران، عــراق و 
ســوریه اهم از شــیعه و ســنی در برنامه محفل سبب 

معرفی الگوهای برتر قرآنی شده است.
 فراتر از تعصب های ســازمانی و یا خودســتایی های 
مذموم، با استناد به برنامه های موفقی مثل »حسینیه 
معلی« در ماه شــعبان و برنامه قرآنی »محفل« در ماه 
رمضان و نیز برنامه ســحرگاهی »ماه من« باید به جرأت اذعان کنم که 

رسانه ملی با دو بال تحول و تجربه، به بلوغ برنامه سازی رسیده است.
فارغ از تمجیدها و تخریب های نامتعارف، آمار مخاطبان داخلی و حتی 
خارجی در جغرافیای سیاسی و عقیدتی جهان اسام و سایر مخاطبان، 
تعیین کننده قطعی کیفیت، کمیت و نهایتاً موفقیت این گونه برنامه های 
مخاطب محور اســت و واضح ترین جلوه چنین اقبــال مورد ادعا، ایجاد 
یک اجتماع صدهزارنفری محفلی ها در عصر روز میاد کریم اهل بیت 
امام حسن مجتبی )ع( در استادیوم بزرگ آزادی بود که رکورد بزرگترین 

اجتماع قرآنی جهان را به خود اختصاص داد.
به کارگیری زبده ترین داوران قرآنی از ایران، عراق و سوریه اهم از شیعه 
و ســنی و حضور میهمانان جذاب در تمامی ســطوح ســنی، جنســیتی، 
ملیتی و به صحنه آوردن اعجازهای میدانی قرآن مجید، ضمن ارتقای 
باورهای قرآنی و نزدیک و عملی دانســتن وعده های الهی قرآن، عاوه 
بــر این که مأنوس ترین ارتباطات با خداوند را به تجلی درآورد و قرآن را 
به عنــوان مطمئن ترین پناهگاه معنوی و مادی برای انســان ها معرفی 
کرد توانســت الگوهــای موفق زندگی قرآنــی را در معرض نگاه همگان 
قــرار دهــد و تا حدود زیادی از غربت قرآن در جامعه ما بکاهد و رویکرد 
محتوایی جدیدی را اعم از قرائت و حفظ و تفسیر و پیاده سازی مضامین 
و آموزه های قرآنی، فرهنگ ســازی نمــود. دنبال کنندگان برنامه جذاب 
محفــل، حتــی در نگاه حداقلی، به این فهم رســیده اند کــه فهم قرآنی 
ضعیفی داشــته و باید بســیار بیشــتر از این ها، از این سرچشمه وحیانی 
بهره مند شــوند. کار بزرگ برنامه قرآنی محفل، ایجاد و یا تشــدید ذوق 
و شــوق قرآن گرایــی و حتی قرآن پژوهی در جوامع اســامی و مشــخصاً 
جامعــه ایرانــی بــود کــه طــی آن معرفــی مســتند، مصــور و حضــوری 
نمونه های نابی از نجات یافتگان قرآنی از ایران و اقصی نقاط جهان در 
این برنامه بود که حقیقتاً تا قبل از آن در هیچ برنامه ای با این ســطح از 
بلوغ کیفی ماحظه و پردازش نشده بود. معرفی خانواده های قرآنی در 
تمامی سطوح سنی و جنسیتی و قشری، ارائه های نشانی های جدیدی از 
فعالیت های قرآنی، در جوامع امروزی که عمدتاً تحت تسخیر بازی های 
جــذاب کامپیوتری، محصولات هالیــوودی و بالیــوودی، پروپاگانداهای 
رســانه ای و صدهــا ابتای انحرافی قرار داشــته و گرایش های اســتعداد 
محور، غارت شده و نسل های نو، در گردونه این جاذبه های پایان ناپذیر 
و متنوع تصویری توســط تمدن به شــدت فاســد و آلوده غــرب مصادره 
می شوند، نهضت ذائقه سازی هوشمندانه را با ظرفیت افزایی هنرمندانه 
راه انــدازی کــرد. همین موفقیت و البتــه در چهارچوب هــای کوچک تر، 
در برنامه ســحرگاهی »ماه من« به نحو دیگری تکرار شــد که متأســفانه 
به جای قدرشناســی از سلسله مباحث کارشناسی پیرامون فقط یکی از 
موضوعات و ســیئات اخاقی بنام »حسد«، درست در مرحله تطبیقی 
مباحــث با ابتائات امروزی، به هر دلیلی مــورد بی مهری قرار گرفت و 
از میوه چینی و برداشــت نهایی از این کاشت ها و داشت ها ممانعت به 

عمل آمد.

ë نسل قرآنی در حال بروز و ظهور است
اما رسانه ملی هم در برنامه سازی های انتخاباتی و هم در پردازش های 
مقاومتی و نیز در برنامه سازی های مذهبی از جنس قرآنی و روضه های 
اخاقی، ســربلند بیــرون آمــد و از تاش های موفق جوامع اســامی در 
تربیــت قرآنی و دینی پرده بــرداری کرد تا اولاً از غربت های واقعی قرآن 
و سایر آثار و اماکن دینی بکاهد و ثانیاً نشان دهد که تاش های محافل 
قرآنی به بار نشسته و نسل قرآنی در حال بروز و ظهور است و آینده از آن 
ماســت. محفل با پردازش ها و ماه من با ریشــه یابی ها، کمک بزرگی به 
تمدن سازی دینی با محوریت جمهوری اسامی کرده اند که در پایان جا 
دارد تا صمیمانه و متواضعانه به دست اندرکاران و نیز کارشناسان آنها 
که انصافاً در گشــایش ذهن ها و توسعه نگاه ها و تعمیق باورها و تفسیر 
حوادث تاریخی درخشان عمل کرده اند، دست مریزاد گفته و سپاسگزار 

باشیم.

استاندار گیلان: 

 توجه مسئولان برای رفع محرومیت ها 
در روستاها معطوف شود

اســتاندار گیان با اشــاره به رویکرد محرومیت زدایــی دولت مردمی 
ســیزدهم گفت: توجه مســئولان برای رفع محرومیت ها به روســتاها 

معطوف شود.
 اســدالله عباســی در همایش افتتاح حســاب ۱۰۰ امام و روز تأســیس 
بنیاد مســکن انقاب اســامی در ســالن شــهید حق شــناس اداره کل 
بنیاد مســکن گیان اظهار کرد: افتتاح حســاب ۱۰۰ امام نشان دهنده 

درایت، تیزهوشی و آینده نگری امام راحل است.
اســتاندار گیان با تاکید بر ضرورت ایجاد روحیه محرومیت زدایی در 
جامعه بیان کرد: فرهنگ محرومیت زدایی و گره گشایی از مردم باید 
در جامعه نهادینه شــود. عباســی با بیــان این که مســئولان باید نگاه 
جهادی به حل مشــکات داشته باشــند، گفت: مدیران بنیاد مسکن 
در شهرســتان ها بایــد نــگاه جهــادی و محرومیت زدایی به روســتاها 
و رفع غبار محرومیت از چهره روســتاها داشــته باشــند. وی با اشــاره 
بــه رویکــرد محرومیت زدایــی دولت مردمی ســیزدهم افــزود: توجه 
مسئولان برای رفع محرومیت ها به روستاها معطوف شود. استاندار 
گیــان بــا بیــان این کــه روســتاها بایــد خــط مقــدم محرومیت زدایی 
باشــند، گفت: خدمت صادقانه به روســتاییان از ارزشمندترین کارها 
اســت. عباســی با تاکید بر لــزوم توجه به صدور ســند روســتایی بیان 
کــرد: صدور ســند روســتایی بــرای بومیــان منطقــه در اولویت اصلی 
مســئولان قــرار گیــرد. وی بــا تاکید بــر لزوم توجه به مســاله مســکن، 
درمان و بهداشت در روستاها افزود: مقاوم سازی مسکن در روستاها 

در ماندگاری و ثبات زندگی روستایی مؤثر است.

اســتاندار مازنــدران گفــت: بیمارســتان فــوق تخصصی 
ســرطان با مشارکت اداره کل اوقاف و امور خیریه استان 
مازنــدران از محل عوایــد موقوفه مرحومه خلعتبری در 

چالوس احداث می شود.
سیدمحمود حسینی پور اظهار کرد: مسأله و مشکل زمین 
برای احداث بیمارســتان فوق تخصصی سرطان را حل 
کردیم تا این بیمارســتان که نیاز مردم غرب مازندران و 

حتی کل استان است احداث شود و خدمات دهی کند.
وی با اشــاره به ورود اداره اوقاف به بحث سامت مردم 
و تجهیز و احداث بیمارســتان از محــل موقوفات، افزود: 
بیمارستان فوق تخصصی سرطان از محل عواید موقوفه 

مرحومه خلعتبری در چالوس احداث می شود.
اســتاندار مازندران با اشــاره به این که اماک این موقوفه 
در تهــران وجود دارد و بر اســاس نیت واقــف، درآمد آن 
باید صرف احداث بیمارســتان فوق تخصصی ســرطان 
شــود، عنــوان کــرد: اداره کل اوقــاف و امور خیریه اســتان 
مازنــدران در احداث این بیمارســتان پیش قدم شــده و 

دانشــگاه علوم پزشــکی اســتان و اداره کل منابع طبیعی 
غــرب مازنــدران باید در این زمینه همکاری و مشــارکت 
داشته باشند. حسینی پور کمک موقوفات به بهداشت و 
درمان جامعه را ارزشــمند توصیف کــرد و گفت: یکی از 

کارکردهای وقف می تواند احداث بیمارستان و درمانگاه 
در نقاط مختلف اســتان باشــد که در این زمینه خیرین، 
نهادهای مردمی، اوقاف و سایر دستگاه ها باید با یکدیگر 

همکاری و تعامل داشته باشند.

ë  آمادگــی اوقاف بــرای آغاز پروژه احداث بیمارســتان
سرطان

حجت الاسام ابراهیم حیدری جناسمی مدیرکل اوقاف 
و امور خیریه مازندران نیز با تشریح جزئیات این موقوفه 
گفــت: امــاک موقوفــه مرحومــه خلعتبــری در اســتان 
تهــران وجود دارد که نیت آن برای ســاخت بیمارســتان 
فوق تخصصی سرطان است و باتوجه به تاکید واقف در 
وقف نامه این بیمارســتان فقط بایــد در چالوس احداث 

شود.
وی تصریــح کــرد: بخــش بزرگــی از اعتبــار احــداث این 
بیمارستان توسط موقوفه خلعتبری اکنون آماده است و 

فقط منتظر مجوزات لازم برای شروع کار هستیم.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران خاطرنشــان کرد: 
بیمارستان فوق تخصصی سرطان توسط اوقاف احداث 
و پس از تکمیل به وزارت بهداشــت تحویل داده خواهد 

شد تا به مردم خدمت رسانی کند.

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری 
مازندران گفت: در نوروز بیش از ۲۰ میلیون مســافر در 
اســتان اقامت کردند کــه در برنامه ریزی ها باید به این 

مساله توجه شود.
 احمد توکلی در جلســه شــورای برنامه ریزی مازندران 
که در ســالن شهید رجایی اســتانداری مازندران برگزار 
شــد، با بیــان این که نیاز اســت تــا برنامه هــای اجرایی 
براساس طرح آمایش ســرزمینی در مازندران اجرایی 
شــود، اظهار کــرد: به دلیل عدم توجه بــه اجرای طرح 
آمایش سرزمینی، عمده طرح های مغایر با آنکه اجرا 
شــد بــا چالــش مواجه اســت و ضــرورت دارد تــا برای 

برون رفت از مشکات، این طرح اجرایی بشود.
بــرای  را  مازنــدران  موجــود  وضــع  شــناخت  وی 
سیاست گذاری در اجرای طرح ها بسیار مهم برشمرد، 
افــزود: در تصویب طرح هایی از جمله تفصیلی، طرح 
هــادی و دیگــر طرح ها عدم شــناخت دقیق و درســت 

وضع موجود نمایان است.
سرپرســت معاونــت عمرانی اســتانداری مازنــدران با 
اشاره به این که پاک اول و دوم سواحل دریا بر اساس 
طــرح، بنــا بــود تــا واحدهــای دو طبقه ســاخته شــود، 
یادآورشــد: با توجه به تغییر ذائقه شهروندان و تمایل 
برای ســکونت در آپارتمان های ســاحل، ســاخت برج 
در پاک یک رونق گرفت و نیاز اســت تا مصوبات این 

بخش امکان سنجی و همگون بشود.
توکلــی با بیــان این کــه در طــرح نهضت ملی مســکن 

زمین هــای با تــوان اکولوژیک درجه ۳ بــه بالا را ماک 
ســاخت قــرار دادنــد، تصریــح کــرد: زمین های بــا این 
قابلیــت عمدتــاً در ارتفاع بالای هزار متر قــرار دارند و 
در حالــی که جمعیت در شــهرها و نزدیک به شــهرها 
ســاکن هســتند و دوری ساخت مســکن از محل تجمع 

جمعیت توجیه و استقبال ندارد.
وی بــا اشــاره بــه این کــه در آمــار جمعیتــی مازنــدران 
نفوس ماک اســت در حالی که در بازه زمانی فشــرده 
۲ هفتــه ای ایام تعطیات نــوروز ۲۰ میلیون اقامت در 
اســتان ثبت شــد، خاطرنشــان کرد: عمده ثبت اقامت 
مربــوط به خانه دومی اســت و نیاز اســت تــا در اعام 
جمعیــت مازنــدران، مســکن مــاک ارائــه آمــار قــرار 

بگیرد.

 نماینده مردم تنکابن، رامسر و عباس آباد در مجلس 
گفت: نســبت بــه ارایه تســهیات به جذب ســپرده در 
غرب اســتان ۵۰ درصد و در مرکــز ۱۰۰ درصد و نابرابر 

است.
اداری  شــورای  جلســه  در  حســینی  شــمس الدین   
شهرســتان رامســر بــا بیــان این کــه کار مــا در ادارات 
کار پردازی نیســت بلکه کار سازی است که نیاز به تدبیر 
و تاش دارد، باید دنبال گشایش باشیم و اگر کار مردم 
بــا نارســایی انجام شــود مدیــران در قبال آن مســئول 
هســتند. وی با عنوان این که ســال جاری از سوی مقام 
معظم رهبری ســال جهــش تولید با مشــارکت مردم 
نام گــذاری شــده اســت و بایــد در عمل اجرایی شــود، 
افزود: از ســال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۰ میزان افزایش نسبی رشد 
اقتصادی به طور متوســط در ســال کمتــر از یک درصد 
بــوده و درآمد ســرانه کاهــش پیدا کرده و ســفره مردم 
کوچک شــده است. وی با عنوان این که رشد اقتصادی 
پایین تر از رشــد جمعیت بوده و درآمد ســرانه کاهش 
پیــدا کــرده اســت، افــزود: تنگــی معیشــت را در پیش 
داریــم و اگر تولیــد افزایش پیدا نکند رشــد نیم درصد 
به ۸ درصد نرســد میزان نارضایتی بیشتر خواهد شد. 
حســینی با اظهار این که برای رشــد اقتصادی ظرفیت 
رامســر بالاســت و مجــوز مــرز هوایــی بــار و مســافر در 
فــرودگاه رامســر تصویب شــد، افزود: مشــارکت مردم 
در شــرع مقــدس و قانــون اساســی نیــز مــورد توجــه 
قــرار گرفتــه اســت. وی بــا بیــان این کــه برخــی اوقات 

مدیران مشــارکت مردم را برنمی تابند و مخل امنیت 
می دانند، گفت: قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب 
و کار و تأمیــن مالــی تولیــد و زیر ســاخت ها با جزئیات 
در حــال تصویب شــورای نگهبان اســت. ایــن نماینده 
مجلــس رفع موانــع تولید باید در ســال جاری توســط 
فرمانداری رامسر فعال شوند و تمامی مدیران نسبت 
به آن دغدغه مند باشــند. حســینی نســبت تسهیات 
به ســپرده ها در غرب مازندران را ۵۰ درصد و در مرکز 
اســتان مازندران بالای ۱۰۰ درصد دانســت و گفت: در 
غرب اســتان سپرده جذب شــده اما تسهیات در مرکز 
اســتان اعطا می شــود و بهترین وضعیت سپرده ها در 
غرب اســتان مربوط بــه تنکابن و ۶۰ درصــد بوده و در 

دیگر شهرستان ها ضعیف است.

 نایب رییــس کمیســیون عمــران مجلــس گفــت: طرح 
استخدام رسمی دهیاران مازندران در کمیسیون عمران 
مجلس شــورای اســامی بــا توجه به وضعیت مســاعد 

بودجه کشور در ۱۴۰۳ در دستور کار قرار دارد.
کمال علی پور گفت: با توجه به وضعیت مساعد بودجه 
کشــور در ۱۴۰۳، طــرح ســاماندهی و جــذب دهیــاران 
مازندران را در کمیسیون عمران مجلس شورای اسامی 

مطرح و پیگیری خواهم کرد.
علیپــور خنکداری بــا بیان این که دهیاران از قشــر بی پناه 
هستند که امنیت شغلی آنها تضمین شده نیست، اظهار 
کرد: دهیاران به عنوان نیروهای وزارت کشور هستند اما به 
دلیل این که رسمی و استخدام نیستند، آینده شغلی آنها 

در خطر است.

وی بــا اشــاره بــه این کــه نــا امــن بــودن شــرایط شــغلی 
دهیاران موجب شــد تا بســیاری از ایــن افراد زحمتکش 
از آینده کاری خود ناامید باشــند، افزود: در نظام مسائل 
محلــی نیاز اســت تا مدیــران روســتاها هماننــد مدیران 

شهری شرایط شغلی تضمین شده داشته باشند.
نماینده مردم حوزه انتخابیه قائم شهر، سوادکوه، جویبار، 
ســیمرغ و سوادکوه شمالی در مجلس شورای اسامی از 
تنظیم طرح ســاماندهی و جذب دهیاران مازندران خبر 
داد و یادآورشــد: باتوجه به شرایط مناسب بودجه ۱۴۰۳ 
طرح اســتخدام دهیاران را در کمیسیون عمران مجلس 
آغــاز کــردم تا پس از بررســی نهایــی به عنــوان قانون به 

دولت اباغ بشود.
کمال علی پور با بیان این که این طرح را برای شتاب دادن 

به توسعه روســتاها پیگیری خواهم کرد، تصریح کرد: با 
توجه به این که روستاهای مازندران خدمات بیشتری در 
قیاس با دیگر استان ها ارائه می کنند، بر اساس برنامه در 
فاز نخســت دهیاران مازندران جــذب و به عنوان کارمند 
رسمی وزارت کشور خواهند شد و اگر شرایط مهیا باشد، 
طــرح جامع کشــوری نیــز در همان فاز نخســت قابلیت 

اجرایی دارد.
وی جذب دهیاران را شامل تمام وقت و حتی پاره وقت 
دانســت و خاطرنشان کرد: ســاماندهی و جذب دهیاران 
نیازمنــد هم فکــری قــوه عاقلــه اســت و در این طــرح از 
ظرفیت فکری دهیاران نیز استفاده خواهیم کرد تا طرح 
به صورت جامع از کمیســیون عمران در صحن مطرح و 

به عنوان قانون مدون به دولت اباغ بشود.

خبر

نایب رییس کمیسیون عمران مجلس خبر داد:

طرح استخدام رسمی دهیاران در دستور کار مجلس 

 سرپرست معاونت هماهنگی
 امور عمرانی استانداری مازندران اعلام کرد:

ضرورت توجه به مسافران میلیونی در برنامه ریزی ها

نماینده مردم رامسر، تنکابن و عباس آباد در مجلس:

 نسبت تسهیلات به جذب سپرده
 در غرب استان ۵۰ درصد است

استاندار مازندران خبر داد:

سرمایه گذاری اداره کل اوقاف و امور خیریه استان در حوزه سلامت

آمارهــای رســمی و گزارش هــای میدانــی مــا به عنوان 
خبرنــگار و همچنیــن تجربه خانواده هایــی که عضوی 
ای آنان دچار این بای خانمان ســوز شده است، تأیید 
می کند نخستین مشــکلی که معتادان بهبودیافته را از 
فــردای پــس از ترک کامــل، تهدید می کنــد،  بیکاری و 

سردرگمی در فعالیت و درآمد است.
در موارد بســیاری معتادان بهبودیافتــه، مدتی پس از 
بهبودی کامل، به دلیل این که مهارتی را نمی دانستند 

و نتوانستند برای خود کسب درآمد کنند، هم در 
فضای خانــه، مورد تخفیــف و تحقیر قرار 

گرفتنــد و هم نداشــتن طــرح و برنامه 
بــرای فــردای پــس از تــرک، موجب 

شــده اســت مدتــی بعــد، مجــدداً 
دچار لغزش شوند و به دامنِ سیاه 

اعتیاد بازگردند.  
یکی از برنامه هایی که سازمان های 

مســئول در ایــن بخش از بهریســتی 
و اداره کل آمــوزش فنــی و حرفه ای تا 

شــورای هماهنگی مواد مخدر که وظیفه 
سیاست گذاری در این بخش را دارد، بر عهده 

دارند این اســت که طــرح و تدبیری کنند تــا معتادان، 
در طــول مدت تــرک، مهارتی بیاموزنــد، مهارتی که با 
نیازهای جامعه همخوانی داشــته باشــد و آنان پس از 
فراگیــری مهارت و بهبودی کامــل، بتوانند جذب بازار 
کار شــوند و همچنین بانک ها نیز لازم اســت برنامه ای 
برای حمایت از این افراد داشــته باشند تا آنان بتوانند 
بــا دریافت تســهیات، اقدام شــروع کســب و کار خود 
نماینــد. دبیر شــورای هماهنگی مبارزه بــا مواد مخدر 

مازنــدران در همیــن زمینــه گفت: دولت ســیزدهم در 
حوزه توانمندسازی و اشتغال معتادان با آموزش فنی 
و حرفــه ای و ســرمایه گذاری یــک هــزار و ۳۸۰ میلیارد 
ریالــی بــرای ســه هزار نفــر اشــتغال آفرینی کــرد. علی 
شــیرازی افزود: اشــتغال معتــادان بهبود یافته یکی از 
سیاســت های دولت ســیزدهم اســت که مدیران ارشد 

استان برای تحقق این برنامه اهتمام جدی دارند.
درمــان  دولتــی  مراکــز  ظرفیــت  داشــت:  اظهــار  وی 
معتادان متجاهر در این دولت در مازندران از 
۲۰۰ نفر به ۸۰۰ نفر افزایش یافت که در 
این بخش شــاهد رشد ۴۰۰ درصدی 

هستیم.
دبیر شــورای هماهنگــی مبارزه با 
مواد مخدر مازنــدران با ذکر این 
نکته که با هــدف انجام اقدامات 
پیشــگیرانه و ایجــاد مصونیت در 
بین اقشــار مختلــف جامعه برای 
اولیــن بار در ســطح اســتان، »خانه 
یاری گران زندگی« بــا کمک آموزش و 
پرورش استان راه اندازی شد، ادامه داد: این 
خانه با استفاده از ظرفیت معلمان، کارکنان و انجمن 
اولیــا و مربیان نســبت به آمــوزش مهارت های زندگی 
و پیشــگیری از بــروز اعتیاد و آســیب های اجتماعی در 
بدنــه بزرگ آموزش و پرورش اســتان فعالیت داشــته 
باشــد. وی ادامــه داد: از طــرف دیگــر بــا پیگیری هــای 
اســتاندار مازنــدران مقررشــد تا نســبت بــه تخصیص 
اعتبار از ســوی دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور 
نســبت به راه اندازی این مرکز در شهرســتان های آمل 

و تنکابــن اقــدام شــود همچنین بــا همــت فرمانداران 
استان حدود ۴۵۰ خانه یاری گران زندگی در روستاهای 
مازنــدران با هدف پیشــگیری از اعتیــاد راه اندازی و در 

حال فعالیت هستند.
دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر مازندران 
تصریــح کــرد: این اســتان بــا برگــزاری یــک انتخابات 
مجمــع خیّریــن یاری گــران زندگــی را بــرای نخســتین 
بــار تشــکیل داد کــه تاکنــون بالغ بــر ۵۰ میلیــارد ریال 
در ایــن حــوزه خیّریــن اســتان کمــک کردنــد و بــرای 
چهره هــای برجســته فرهنگــی و ورزشــی اســتان حکم 

سفیر و یاری گر پیشگیری از اعتیاد صادر شد تا از وجود 
ایــن شــخصیت ها کــه دارای نفــوذ کام در بیــن آحــاد 
جامعــه به ویــژه جوانــان می باشــند در امــر پیشــگیری 
اســتفاده شــود. علــی شــیرازی تصریــح کــرد: در حوزه 
توانمندســازی و اشــتغال معتــادان بــا آمــوزش فنی و 
حرفه ای ســه هزار نفر در این اســتان موفق به مهارت 
آموزی شــدند که در این بخش شاهد رشد ۴۱ درصدی 
و در بحث پرداخت تســهیات اشــتغال بــا یک هزار و 
۳۸۰ میلیــارد ریال اعتبار شــاهد رشــد ۲۸ درصدی در 

دولت سیزدهم بودیم.

تحلیل »خبرشمال« از تخصیص اعتبار یک هزار میلیاردی شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر برای اشتغال معتادان بهبودیافته؛

بیکاری و احتمال لغزش 



مرحله نخست بندر گردشگری چمخاله 
تکمیل شد
مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی گیــان از تکمیل بخش نخســت بندر 
گردشــگری چمخالــه لنگرود خبــر داد و گفت: مرحله نخســت این 
بندر شامل راه و پل دسترسی و حوضچه آرامش تکمیل شده است.
حســین یونســی اظهار کــرد: این بندرگردشــگری در ۲ فــاز تعریف 
شــده که فازنخســت آن شــامل جاده دسترســی به طــول ۸۵ متر، 
پــل دسترســی بــه طــول ۳۵۲ متــر و ۲ بــازوی موج شــکن)که یک 
حوضچــه آرامــش را تشــکیل مــی دهــد( توســط بخــش دولتی به 
اتمــام رســیده اســت. وی اعتبــار هزینــه شــده دولتــی بــرای ایــن 
بندرگردشــگری را حــدود چهــار هزار میلیــارد ریال اعــام کرد. به 
گفتــه وی، فاز دوم این پروژه شــامل احداث اســکله هــا برای قایق 
هــا و شــناورهای تفریحــی، مجتمع هــای اقامتی، هتل، رســتوران، 
فــود کورت)خوراک ســرا(، فضای ســبز، پــارک، اســتخر و مکانهای 
ورزشــهای آبــی توســط ســرمایه گــذار بخــش خصوصــی انجــام 
می شــود. وی عنوان کرد: تاکنون ســه مرحله فراخوان برای جذب 
ســرمایه گذار منتشــر شــده اما موفقیتــی در این امر حاصل نشــده 
اســت. مدیرکل بنــادر و دریانوردی گیان با بیــان اینکه در صورت 
جذب سرمایه گذار ۲۰ هکتار زمین برای ایجاد اسکله ها در اختیار 
ســرمایه گذار قــرار می گیرد، افزود : مراحل احــداث بندر تفریحی 
گردشــگری چمخالــه از اســفند ســال ۱۳۹۷ در شهرســتان لنگرود 
آغاز و در نهایت امســال فاز نخســت آن تکمیل شــد. وی در ادامه 
از آغاز عملیات اجرایی احداث کارخانه کشــتی ســازی در مجتمع 
بنــدری انزلــی خبر داد و اظهار کرد: ســاخت مخــازن ۴۰ هزار تنی 
روغن خام خوراکی نیز آغاز شده و تفاهم نامه احداث سیلو تمام 
مکانیــزه نیــز در این بندر کلید خورده اســت. یونســی تصریح کرد: 
در خصوص جذب ســرمایه گذار برای حوضچه غربی گردشــگری 
دریایــی هم امید اســت ســرمایه گذار خوبــی جذب کنیــم در بندر 
آســتارا نیز مهمترین مساله بازنگری اساسی در قرارداد فی مابین 
ســازمان بنادر و دریانوردی با بخش خصوصی اســت؛ این قرارداد 
به دلیل اشکالات فراوانی که دارد، اقتصادی نیست و بازنگری آن 

در دستور کار اســت تا بتوانیم بندر را اقتصادی کنیم.

ساکنان مناطقی از گلستان فطریه خود 
را از طریق نانوایی ها پرداخت کردند
مدیــرکل کمیته امداد امام )ره( گلســتان گفت: مردم این اســتان، 
تاکنــون مبلــغ ۹۹۶ میلیــون و ۷۶۷ هــزار و ۷۱۹ ریــال زکات فطــره 
خــود را در قالب طرح »نانینو« از طریق دســتگاه های نانوایی های 

سطح یک و ۲ پرداخت کردند.
عیســی بابایی در این زمینه به خبرنگاران اظهار کرد: برای اجرای 
این طرح ملی، ۲ هزار و ۳۴۰ نانوایی با مشــارکت و همکاری اداره 

کل غله و خدمات بازرگانی در اســتان در نظر گرفته شد.
وی بیان کرد: این مبلغ جمع آوری شــده در مجموع ۵۹۱ تراکنش 
داشــته که تعداد تراکنش ها در واقع نشــان دهنــده تعداد افرادی 

اســت که زکات فطره خود را در قالب این طرح پرداخت کردند.
او خاطرنشــان کرد: بیشــترین مبلــغ زکات فطره جمع آوری شــده 
در این طرح، مربوط  به شهرســتان گــرگان به میزان ۴۰۲ میلیون و 

۶۷۰ هزار و ۲۰۰ ریال با مجموع ۸۳ تراکنش بوده اســت.
مدیــرکل کمیتــه امداد گلســتان گفــت: همچنین بیشــترین تراکنش 
را مردم شهرســتان آزادشــهر با ۱۱۳ تراکنش و مجموع ۶۴ میلیون و 
۷۱ هزار و ۴۰۰ ریال داشــتند. بابایی افزود: کمترین میزان جمع آوری 
شــده زکات فطــره ایــن طرح بــه مبلغ ۲ میلیــون و ۳۰۰ هــزار ریال با 
هفت تراکنش اســت. وی ادامه داد: همچنیــن کمترین تراکنش با ۶ 
مــورد را در شهرســتان بندرترکمن بــا مجموع ۲ میلیــون و ۵۰۰ هزار 
ریال داشــتیم. وی یادآور شد: امسال هزار و ۷۳۰ پایگاه در مکان های 
برگزاری نماز عید فطر، زکات فطره عام، سادات و کفاره مردم استان 
را جمع آوری کردند. مدیرکل کمیته امداد گلســتان گفت؛ در مرحله 
نخســت، مبلغ ۹ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریــال در روز اول عید فطر به 
حســاب ۲ هزار و ۹۷ بیمار ســرطانی و صعب العاج تحت حمایت 
کمیته امداد اســتان واریز شد. بابایی با اعام روش های غیرحضوری 
پرداخــت زکات فطریه، اضافه کرد: کد دســتوری ۵#*۰۱۷*۸۸۷۷* 
و شــماره کارت هــای ۰۲۲۶_۹۹۹۷_۹۹۱۸_۶۰۳۷ بــرای فطریــه عام 
و شــماره کارت ۰۵۹۴_۵۰۰۳_۹۹۷۹_۶۰۳۷ بــرای فطریه ســادات و 
همچنین شــماره کارت ۰۲۹۷_۵۰۰۳_۹۹۷۹_۶۰۳۷ برای پرداخت 
کفارات عمد و غیرعمد پیش بینی شــده اســت. وی با اشــاره به طرح 
نانینو در همه دستگاه های کارتخوان نانوایی های دولتی استان، افزود: 
آن دســته از مردمــی که موفــق به مراجعــه حضــوری در پایگاه های 
جمع آوری زکات فطریه و کفارات نشــدند، می توانند از بســتر فراهم 
شــده در دســتگاه های کارتخــوان نانوایی هــای در نظــر گرفتــه شــده 
اســتفاده و نســبت بــه پرداخــت زکات فطریــه و کفــارات خــود اقدام 
نمایند. وی خاطرنشــان کرد: امسال پیش بینی شده که ۵۵۰ میلیارد 

ریال فطریه عام، سادات و کفاره در گلستان جمع آوری شود.

انتصاب مدیرکل جدید بهزیستی 
گلستان
به گزارش روابط عمومی بهزیســتی اســتان گلستان طی حکمی از 
ســوی علی محمد قادری معاون وزیر و رئیس ســازمان بهزیستی 
کشــور دکتــر علیرضا طاهــری زاده به عنــوان )مدیر کل بهزیســتی 

گلستان( منصوب شد.
در حکم علی محمد قادری آمده نظر به مراتب تعهد ،توانمندی 
و تجــارب ارزشــمند جنابعالی بــه موجب این ابــاغ بعنوان مدیر 

کل بهزیســتی استان گلستان منصوب می گردید.
بــا عنایــت بــه تکالیــف محولــه و سیاســت های راهبردی ســازمان 
در عرصه هــای رفــاه و تولی گــری ســامت اجتماعی و در راســتای 
توانمندســازی و خدمــت رســانی هدفمند به آحــاد جامعه هدف 
معــزز ، انتظــار مــی رود بــا اســتعانت از خداونــد متعــال و بهــره 
گیــری از ظرفیــت هــا و امکانــات درون و بــرون ســازمانی  حداکثر 
ظرفیــت و تــوان خویــش را در راســتای ارتقــا بهــره وری و تقویــت 
جایــگاه و اهــداف ســازمانی، بــا نگرش جامــع، راهبــردی و مبتنی 
بــر برنامه هــای تحولــی و اثربخش بــا اولویت محورهای به شــرح 

پیوست به کار بندید.
علی محمد قادری

معاون وزیر و رئیس ســازمان بهزیستی

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2879 
یکشــــــــــــــنبه
26 فروردیـــن 1403 
05   شــــــوال 1445

اخبار

مدیرکل ثبت احوال گیان گفت: پارسال ۱۹ هزار و ۱۹۶ نوزاد سال گذشته در این استان متولد شدند.
امیر حســن زاد اظهار کرد: از این تعداد ۱۴ هزار و ۹۶۱ نوزاد در مناطق شــهری و چهار هزار و ۲۳۵ نوزاد نیز در مناطق روســتایی استان گیان به دنیا 

آمدند.
وی با بیان اینکه به ازای هر ۱۰۰ کودک دختر ۱۰۸ نوزاد پسر به دنیا آمده است، اضافه کرد: از مجموع ولادت های سال گذشته ۹ هزار و ۹۵۶ نوزاد پسر 
و ۹ هزار ۲۴۰ نوزاد دختر متولد شده اند. مدیرکل ثبت احوال گیان عنوان کرد: در نوروز امسال اول تا ۱۳ فروردین ۴۲۴ ولادت شامل ۳۴۲ مورد در 

مناطق شهری و ۸۲ مورد در مناطق روستایی استان ثبت شده است که از این تعداد ۲۰۶ پسر و ۲۱۸ نوزاد هم دختر بود ...
وی در ادامه با اشاره به ثبت ۱۸ هزار و ۹۱۶ واقعه وفات در گیان طی سال گذشته بیان کرد: از این تعداد ۱۲ هزار و ۳۲۵ مورد در مناطق شهری و 
۶ هزار و ۵۹۱ مورد نیز در مناطق روستایی ثبت شد که ۱۰ هزار و ۳۳۳ مرد و هشت هزار و ۵۸۳ زن فوت شده اند. مدیرکل ثبت احوال استان گیان 

بیان کرد: همچنین بر اساس آمار جمع بندی ۱۰ ماه )اول فرودین تا پایان دی( سال گذشته، ۱۲ هزار و ۳۰۳ مورد ازدواج در استان ثبت شده است.

رشتهپایهمدت اجرای پروژهمیزان سپرده شرکت در مناقصهبرآورد اولیه عنوان پروژه

راه65 ماه5/283/594/196 ریال105/671/883/914 ریالعملیات اجرای روکش معابر اصلی منطقه یک شهرداری رشت

راه65 ماه5/283/594/196 ریال105/671/883/914 ریالعملیات اجرای روکش معابر اصلی منطقه دو شهرداری رشت

راه65 ماه5/283/594/196 ریال105/671/883/914 ریالعملیات اجرای روکش معابر اصلی منطقه سه شهرداری رشت

راه65 ماه5/283/594/196 ریال105/671/883/914 ریالعملیات اجرای روکش معابر اصلی منطقه چهار شهرداری رشت

راه65 ماه5/283/594/196 ریال105/671/883/914 ریالعملیات اجرای روکش معابر اصلی منطقه پنج شهرداری رشت

آگهی مناقصه عمومی
 یک مرحله ای با ارزیابی کیفی فشرده )شماره ۵-14۰3/1/۵(

1( نام دستگاه مناقصه گزار: شهرداری رشت
2( شرح مختصر موضوع مناقصه و میزان سپرده :

3( تاریخ چاپ آگهی: نوبت اول روز سه شنبه21 /1403/01 و نوبت دوم روز یک شنبه1403/01/26
4( مهلت خرید اسناد : از روز یک شنبه مورخ 1403/01/26 تا روز شنبه مورخ1403/02/01

5( محل خرید اسناد : از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
6( مهلت بارگذاری اسناد توسط مناقصه گر: تا ساعت 14 روز یک شنبه مورخ1403/02/16 از طریق سامانه ستاد

7( مهلت و محل تحویل پاکت الف : تا ساعت 14 روز یک شنبه مورخ1403/02/16 دبیرخانه معاونت حمل و نقل و امور زیربنایی واقع در میدان گیل- پایانه مسافربری - ساختمان معاونت حمل و نقل 
و امور زیربنایی شهرداری رشت

8( شرایط اختصاصی خرید اسناد مناقصه:
8-1-  داشتن رتبه و ظرفیت مجاز کار و متناسب با ظرفیت مجاز بر اساس برآورد اولیه پروژه از سوی معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست محترم جمهوری

8-2 -  داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی کار
9( مدت اعتبار پیشنهادهای مناقصه: سه ماه از تاریخ بازگشایی پیشنهاد قیمت

10( ساعت ، روز و محل بازگشایی اسناد ارزیابی کیفی : ساعت 14:30 روز دوشنبه مورخ 1403/02/17  شهرداری رشت )دفتر معاونت حمل و نقل وامور زیربنایی شهرداری رشت ( و پیشنهادهای 
واصله مناقصه گران دارای حداقل امتیاز ارزیابی کیفی ساعت 11 روز چهارشنبه مورخ 1403/02/19 شهرداری رشت )دفتر معاونت حمل و نقل و امور زیربنایی شهرداری رشت( بازگشایی خواهد شد 

. حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان در جلسه افتتاح پیشنهادات آزاد است ؛ ضمناً آگهی مناقصه در پایگاه اینترنتی ثبت گردیده است .
11( هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه میباشد.

شهرداری رشت12( بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شرایط شهرداری است.

نوبت دوم

 1۹ هزار و 1۹۶ نوزاد 
در گیلان متولد شد

هنگام کــوچ ماهیان اســتخوانی و غضروفــی بویژه ماهی 
ســفید بــه ســوی رودخانه هــای گیان آغــاز شــده و یگان 
حفاظت محیط زیست استان عاوه بر هشدارهای زیست 

محیطی بر شدت پایش خود افزوده است.
بهــار فصل تخم ریزی ماهی هاســت؛ در ایــن میان گونه 
های مولد یا رودکوچ برای تخم ریزی از دریا به رودخانه ها 
مهاجــرت می کننــد و ماهیگیــری در این شــرایط ممنوع 
اســت و هشــدارهای زیســت محیطی خبــر از آن دارد که 
ماهیگیــران اگــر مــی خواهنــد ســفره رنگین کننــد در این 
فصل می باید تورهــا را برچینند و قاب ها را غاف کنند. 
ماهی ســفید یکی از مهمترین ماهیان اســتخوانی دریای 
خزر اســت که تنها در این دریا و آن هم در سواحل ایرانی 
آن وجود دارد؛ با نزدیک شدن فصل بهار و آمادگی ماهی 
های ســفید برای تخم ریزی از اسفند ماه هر سال حضور 
این آبزی در مناطق ساحلی بیشتر شده و در فروردین ماه 
به اوج می رسد؛ ماهی سفید پس از تخم ریزی و بازگشت 
بــه دریا در تمام طول مدت باقیمانده بهار و تابســتان در 
سواحل کم عمق دریای خزر که غنی از تولیدات جانوران 
کف زی اســت به تغذیه و رشد می پردازد. از اوایل اسفند 
تا اواســط خردادماه فصل تخم ریزی ماهی هاســت و در 
ایــن میان گونه های مولــد یا رودکوچ برای تخــم ریزی از 
دریا به رودخانه ها مهاجرت می کنند و ماهیگیری در این 
شرایط ممنوع است و هشدارهای زیست محیطی از سوی 

اداره کل حفاظت محیط زیست گیان مکرر می شود ...

ë خزر در بن بست سفره خالی صید
رئیس اداره حفاظت محیط زیســت آستانه اشرفیه تاکید 
کــرد: رودخانــه ســپید رود تحت کنتــرل و نظارت شــدید 

ماموران یگان حفاظت محیط زیست است.
به گزارش روابط عمومی و امور رســانه اداره کل حفاظت 

محیط زیســت اســتان گیــان، رامین حســین زاده افزود: 
در راســتای حفاظــت و پیشــگیری از هرگونــه تعــرض به 
رودخانــه حفاظــت شــده ســپیدرود، کلیه ســازه های غیر 
مجاز از جمله کومه های صیادی با حضور یگان حفاظت 
محیط  زیست این شهرستان جمع آوری شدند. وی ادامه 
داد: هرگونه ســاخت و ساز در حاشــیه رودخانه سفیدرود 
و فعالیــت غیــر مجاز صیادی بویــژه در فصل تخم ریزی 
ماهیــان ممنــوع اســت و بــا متخلفــان مطابــق مقررات 

برخورد خواهد شد.

ë هر گونه فعالیت صیادی در بوجاق ممنوع است
رئیس اداره پارک ملی خشــکی - دریایی بوجاق واقع در 
کیاشــهر گیان نیز اعــام کرد: هر گونــه فعالیت صیادی 
در حوزه پارک ملی بوجاق ممنوع اســت و ماموران یگان 
حفاظت محیط زیست این اداره بصورت شبانه روزی در 
گشــت های مســتمر خود در رودخانه ســپیدرود بصورت 

دریایی و خشــکی حضور فعال دارند. احســان باقری پور 
با بیان اینکه مصب رودخانه ســفید رود با گشــت وکنترل 
پرســنل یگان حفاظت محیط زیست استان و اداره پارک 
ملی بوجاق از هرگونه ادوات صید و شــکار پاکسازی شده 
است، افزود: باتوجه به شروع فصل تخم ریزی و مهاجرت 
ماهیــان  غضروفــی و اســتخوانی در اســتان و ممنوعیــت 
صید، رودخانه سپید رود از ابتدای اسفندماه سال گذشته 
تاکنون مورد پایش و نظارت قرار گرفت که تا کنون بیش از 
۲۳۰ تور زیر آبی، ۲۰ دستگاه پره صیادی )لاکش(، هشت 
حلقه تیــوپ صیــادی، ۲ فروند قایق موتــوری از صیادان 
غیر مجاز کشف و ضبط شد و در این راستا برای متخلفان 
پرونده قضایی تشــکیل شده اســت. سدهای غیرمجاز در 
آســتارا برچیده شــد رئیس اداره حفاظت محیط زیســت 
شهرســتان آستارا از تخریب سه سد غیر مجاز ماهیگیری 
بــر روی رودخانه های لوندویل، ســیبلی و مرداب آســتارا 
خبــر داد. محمــد رضا ســامی با اعــام این خبــر گفت: 

همزمان با سراســر استان گیان رودخانه ها ی شهرستان 
مرزی آســتارا برای مهاجرت ماهیان استخوانی پاکسازی 
شد؛ در پی بازدید و بررسی یگان محیط زیست از رودخانه 
های تحت مدیریت این شهرستان در بستر رودخانه های 
مرداب، لوندویل و ســیبلی آســتارا ســه دهنه ســد کلهام 
شناســایی شــد که در اســرع وقت با حضور ماموران یگان 
محیط زیست موانع فیزیکی و سدهای غیر مجاز در مسیر 
مهاجرت ماهیان تخریب شد. سامی درادامه اظهار کرد: 
هویت افرادی که مبادرت به احداث سدها برای صید غیر 
مجاز ماهیان نموده اند توسط ماموران شناسایی شده که 
در صورت تکرار جرم و بازســازی مجدد سدها وفق قانون 
شــکار و صیــد با متخلفان برخورد قانونی می شــود. ســد 
کلهام ســازه ای اســت که با چوب یا نی ســاخته می شــود 
و در انتهای آن قفســی تعبیه شــده که صیادان غیرمجاز 
آن را در بســتر رودخانــه قرار می دهنــد و ماهی ها هنگام 

مهاجرت به بالادست رودخانه در آن گرفتار می شوند.

ë فصل صید در گیلان 
مدیرکل شــیات گیان نیز از اتمام فصل صید در استان 
خبــر داد و گفــت: بــا پایان فصــل صید هرگونــه فعالیت 
صیادی در پره های اســتان ممنوع است. کوروش خلیلی 
اظهار کرد: سال گذشته ۲۵ مورد از ۴۷ شرکت تعاونی پره 
صیادی استان در امر مولدگیری و بازسازی ذخایر شرکت 
داشتند که امسال تعداد آنها به ۳۰ پره رسیده است. وی 
اضافــه کــرد: طبق آخرین آمار ســه هــزار و ۲۰۰ تــن انواع 
ماهیان اســتخوانی در ســواحل گیان صید شد که ارزش 
ریالــی ایــن میزان صیــد ۹ هزار میلیــارد ریال بــرآورد می 
شــود. با نزدیک شــدن فصل بهار و آمادگی ماهی ســفید 
برای تخم ریزی از اسفند ماه هر سال حضور این ماهیان 
در مناطق ســاحلی بیشتر شــده و در فروردین ماه به اوج 
خود می رســد. ماهی ســفید پس از تخم ریزی و بازگشت 
بــه دریا در تمام طول مدت باقیمانده بهار و تابســتان در 
سواحل کم عمق دریای خزر که غنی از تولیدات جانوران 
کــف زی اســت بــه تغذیــه و رشــد مــی پــردازد. در اواخر 
تابستان به علت گرمای بسیار زیاد آب تا عمق ۳۰ متری 
ماهیان ســفید ســواحل کم عمق را ترک کــرده و در نقاط 
عمیق تر بسر می برند و دوباره به هنگام چرخش دمایی 
پائیزه، ماهی سفید برای تغذیه به قسمت های کم عمق 
ســواحل با عمق کمتر از ۲۰ متر بر می گردد. ماهی سفید 
از اواســط بهمن تا اوایل اســفند در صورت مســاعد بودن 
شــرایط جوی دوباره برای تغذیــه و ذخیره نمودن چربی 
و آمادگــی ورود بــه رودخانه ها و تالاب به ســمت مناطق 
ســاحلی حرکت می کند. گیان دارای ۵۴ رشــته رودخانه 
دایمی اســت که تعداد ۱۸ رودخانه بنام های ســفیدرود، 
پلرود، شــفارود، شــلمان رود، زرجوب، گوهــررود، پیربازار، 
پســیخان، ســیاه درویشــان، ماســوله رودخــان، مرغــک، 
دیناچال، لیسار، لمیر، حویق، لوندویل، آستاراچای و آچی 
رود از لحــاظ بیولوژیکــی و اکولوژیکی و زیســت محیطی از 
اهمیت ویژه ای برخوردارند. از سال ۱۳۹۰ و بویژه ۱۳۹۵ به 
بعد رودخانه های اســتان هرساله بر اساس شیوه نامه ها و 
بخش نامه های سازمان حفاظت محیط زیست به صورت 
فصلی توســط آزمایشگاه این اداره کل مورد نمونه برداری 
و پارامترهای فیزیکوشیمیایی آن آنالیز و با استفاده از نرم 
افزار شــاخص کیفیت رودخانه ها شــاخص کیفیت منابع 
آب ســطحی ایــران IRWQsc در پایان ســال گزارش کیفی 
آن تهیه و نتایج به تفکیک هر رودخانه به ســازمان مذکور 
و دســتگاههای ذیربــط اعــام مــی شــود. طــول رودخانــه 
های گیان حدود ۲ هزار و ۲۰۰ کیلومتر اســت که ۱۰ رشــته 
رودخانه مهم برای رها ســازی تولیدات شــیات گیان در 
اســتان وجود دارد که در آنها امکان مهاجرت انبوه ماهیان 

استخوانی از جمله ماهی سفید است.

کوچ ماهیان به گیلان تورها را برچید
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»

صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
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مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی
دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

       دبیرسرویس  اجتماعی: مائده مطهری زاده
طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 

لیتوگرافی و چاپ: تکتم

 ســال بیســتم  شــماره 2877  سه شــنبه 21 فروردیــن 1403  29 رمضــان 1445  

باغداران مازندران زمان سمپاشی را با 
زنبورداران هماهنگ و اطلاع رسانی  کنند

سرپرســت حفــظ نباتات ســازمان جهــاد کشــاورزی مازنــدران گفت: 
اعــام زمــان مبارزه شــیمیایی حداقل چند روز قبل از آغاز سمپاشــی 
بــا هدف رعایــت اقدامات ایمنی برای حفاظــت و جلوگیری از تلفات 

زنبور عسل و سایر گرده افشان ضروری است.
مازنــدران،  کشــاورزی  جهــاد  ســازمان  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
فریــد بیگی بــه لزوم اطاع رســانی زمان مناســب مبارزه شــیمیایی و 
هماهنگــی بین کشــاورزان و زنبــورداران برای جلوگیری از اثرات ســوء 
سمپاشــی روی زنبورعســل و تلفات احتمالی آن در باغات و مزارع از 
ســوی حفظ نباتات با هماهنگی ادارات ترویج و دام جهاد کشــاورزی 

شهرستانها تاکید کرد.
وی گفت: با توجه به امکان مرگ و میر زنبوران عسل ناشی از عوامل 
مختلــف محیطی و انجام سمپاشــی باغات و مــزارع در فصل زراعی 
پیش رو و با توجه به الزام وجود هماهنگی بین کشاورزان و کندوداران 
هــر منطقه برای حضور کندو در مجاورت باغــات و مزارع و همچنین 
زمان سمپاشی محصولات با سموم ثبت و توصیه شده، اطاع رسانی 
زمــان مناســب مبارزه شــیمیایی بــا توجه به بازرســی هــا و داده های 
حاصل از شبکه های مراقبت و ایستگاه های پیش آگاهی به کشاورزان 
و باغــداران، اتحادیه هــا و زنبورداران هر منطقه بــا هماهنگی ادارات 

ترویج جهاد کشاورزی شهرستانها ضروری است.
سرپرســت حفظ نباتات ســازمان جهاد کشــاورزی مازنــدران تصریح 
کــرد: اعــام زمــان مبــارزه شــیمیایی حداقــل چنــد روز قبــل از آغــاز 
سمپاشــی برای رعایت اقدامات ایمنی جهت حفاظت و جلوگیری از 

تلفات زنبور عسل و سایر گرده افشان ضروری است.
مازنــدران دارای ۱۶۰ هــزار هکتار باغات اســت که ۱۱۵ هــزار هکتار آن 
انواع مرکبات به ویژه پرتقال اســت، باغداران مازندران بیستم اسفند 
ســال پیش مرحله نخســت مبارزه شــیمیایی و بیولوژیکی علیه آفات 

سپردار قرمز و قهوه ای را انجام دادند.
وجــود مــزارع کلزا و باغــات مرکبــات، جنگل هــای میان بنــد و مراتع 
ییاقــی در یک دهه گذشــته زنبــورداری را در مازندران گســترش داد، 
امــا تغییر اقلیم و افزایش دمای هوا تغذیــه و زاد ولد زنبورها را بویژه 

تابستان امسال با مشکل مواجه کرده است.

وقفی برای معلولان مازندران
رییس اوقاف و امور خیریه شهرستان رامسر از وقف زمینی به وسعت 
چهــار هــزار و ۲۰۰ متــر بــرای ســاخت مرکــز توانبخشــی معلــولان و 

سالمندان استان خبرداد.
حجــت الاســام رســول علیخانــی اعــام کــرد: واقفان حاج جمشــید 
حجتی نیا و همســر وی زمین مزروعی به مســاحت چهــار هزار و ۳۰۰ 
مترمربــع وقــف کردنــد. وی اظهــار داشــت : ارزش تقریبــی این وقف 
جدیــد ۴۳ میلیــارد ریــال اســت که بــا توجه بــه نیت واقــف این وقف 
حائز اهمیت اســت. رییس اداره اوقاف و امور خیریه رامسر گفت: این 
زمیــن به نیت مجتمع توانبخشــی معلولان و ســالمندان حاج رحیم 
رحیم مشــائی واقع در کتالم رامســر وقف شــده اســت. وی ادامه داد: 
۱۴هــزار و ۷۹۳ موقوفه در مازنــدران وجود دارد که ۱۳هزار۸۷۳ مورد 

متصرفی هستند و مدیریت آنها با اوقاف است.

بهره مندی یک میلیون و ۵1۰ هزار مسافر 
از خدمات هلال  احمر در مازندران

مدیرعامــل جمعیت هال احمر مازندران گفــت: جوانان هال احمر 
استان به یک میلیون و ۵۱۰ هزار نفر گردشگر و مسافر نوروزی در قالب 

بیست و چهارمین طرح خدمات بشردوستانه خدمات ارائه دادند.
غامعلی فخاری افزود: بیست و چهارمین طرح خدمات بشردوستانه 
هال احمر مازندران با حضور بیش از پنج هزار نفر روز درقالب ۱۷ پست 
ثابت و ۴۴ تیم ســحاب اجرا شــد. وی گفت: در این طرح که به موازات 
امــداد و نجات نــوروزی از ۲۴ اســفند ۱۴۰۲ آغاز و تــا ۲۴ فروردین ۱۴۰۳ 
ادامه داشت جوانان هال احمر مازندران با برنامه های متنوع و مطابق 
بــا دســتورالعمل های ملی، خدمات مــورد نیاز مســافرین و میهمانان 
نوروزی مازندران را ارائه می کنند. هدف نهایی این طرح کاهش سوانح 
و حــوادث از طریق هشــدار و اطاع رســانی و همچنیــن ترویج فرهنگ 
هال احمر و فرهنگ صلح و بشردوســتی اســت. مدیرعامل جمعیت 
هال احمر اســتان مازندران ادامه داد: توزیع ۱۴۵هزار بســته فرهنگی، 
ارائه خدمت به ۱۵ هزار نفر از مراجعین به خیمه های نماز و پیوســتن 
۷۷ هزارنفــر بــه پویش بهرفت از دیگر خدمات این طرح به مســافرین 
نوروزی بود. وی افزود: اطاع رســانی قبل از ســفر، اطاع رســانی نقاط 
حادثــه خیــز، کنتــرل و آمــوزش فشــارخون، پویــش بهرفــت )بهبــود 
رفتارهای ترافیکی(، خیمه های نماز، خدمات فضای دوســتدار کودک، 
آمــوزش کمک های اولیه، توزیع بســته های افطــار و برپایی غرفه طرح 
یاس از جمله برنامه های متنوعی بود که در قالب آن خدمات موردنیاز 

به گردشگران و مسافرین نوروزی ارائه شد.

ë مائده مطهری زاده 
یادم هســت آن روزها که مســوولان کشــوری و اســتانی 
تمام همّ و غمّ شــان ثبت جهانی جنگل های هیرکانی 
بــود، چطــور آن را روی چشم شــان گذاشــته بودنــد و 
درباره آن داد سخن ها می دادند و هر کجا می نشستند 
و برمی خاســتند از اهمیــت و ارزشِ میراثــی و طبیعی 
ایــن جنگل ها )فســیل های زنــده( می گفتنــد. چندین 
و چنــد ســمینار و همایش بــرای آن برگزار شــده بود و 
چه تعداد اســاتید دانشــگاهی درخصوص ارزشمندی 
و منحصربفرد بودن این جنگل های میراثی سخنرانی 
کــرده بودنــد و القصــه، امــا... آن همــه نــاز و تنعم که 
»هیرکانــی« می فرمــود / عاقبــت در قــدمِ بــادِ »ثبــت 
جهانی« آخر شــد! و مسوولان که گویا خیال می کردند 
بــا ثبت جهانی این میــراث طبیعی در حــقِ آن لطف 
بزرگــی کرده انــد و این جنگلهــای چهل میلیون ســاله 
را از خطــر تخریــب و نابــودی رهانیده انــد، در نهایت، 
پــس از دســتیابی بــه هــدف، آن را به حال خــود و )در 
میانِ چشــمانِ حریص و دندان هــای طمعِ متخلفانی 
ناجوانمرد( رها کرده و رفتند و نتیجه آن شــد که امروز 

می بینیم.
هنــوز زخم وارده بــر جنگل های هیرکانــی در پی قطع 
درختان در منطقه گردشــگری الیمالات واقع در مسیر 
جــاده چمســتان - نــور در غــرب مازنــدران، هیرکانــی 
تراشــی در بابــل بــرای تهیــه دســته کلنگ، قطــع این 
درختــان در بزجفــت قائم شــهر بــرای تعریض جاده 
التیــام نیافته بــود که خبر شــوک آور قطــع چند اصله 
درخت هیرکانی این بار در بهشهر موجی از گایه را در 

بین شهروندان به بار آورد.
ایــن زخم ها که از ســوی ســوداگران چــوب و اراضی در 
جنگلهای هیرکانی ایجاد می شــود در ماه های اخیر در 
یــک اقدامی فراگیر به بســیاری از شــهرهای مازندران 

سرایت کرد.
قاچاقچیان چوب که انتظار دارند بدون هیچ مقاومتی 
از ســوی مامــوران منابــع طبیعــی بــه غــارت جنگلهــا 
بپردازند در یک بدعت خطرناک زندگی شخصی این 
ماموران وظیفه شــناس را زیر شلیک نادانی خود قرار 

دادند.
۱۷ فروردیــن ماه جــاری منزل ۲ مامــور منابع طبیعی 
آمــل با ۱۰ گلولــه مورد هدف قرار گرفــت و بخش های 
از ایــن منــازل آســیب جــدی دیدنــد. ایــن تجاوزها در 
شــهرهای دیگــر مازندران هــم به شــکل های مختلف 
اعــم از حمله به باغ مرکبات ماموران منابع طبیعی و 
تهدید آنها رقم خورد. سوداگران چوب این بار در یک 
اقدام شوک آور با قطع چند اصله درخت هیرکانی در 
شهرســتان بهشهر و انداختن آن در وسط جاده تاش 
کردنــد به زعم خود انتقامی تافــی جویانه از ماموران 
منابــع طبیعی در راســتای ایفــای وظیفه خود داشــته 
باشند. خنجر پرانی در جنگل های هیرکانی فقط برای 
قاچــاق چوب نیســت و برخی از اهالی حاشــیه جنگل 

هیرکانــی ضمــن قطع درختــان، اراضی جنگلــی را به 
باغ هــای خــود اضافه می کننــد که تعطیــات طولانی 
مــدت چنــد روزه بهترین فرصــت برای تجــاوز به این 
میراث چند میلیون ســاله اســت. گســترش شبکه های 
اجتماعــی بــه کابــوس ایــن قاچاقچیــان تبدیل شــد و 
دوســتداران منابــع طبیعــی بــا اشــتراک گــذاری ایــن 
تجاوزهــا بــه برخــورد بــا ایــن افــراد دلخوش هســتند. 
قدمــت جنگل های هیرکانی دقیقاً مشــخص نیســت. 
امــا بــر اســاس آخریــن نظــرات کارشناســان قدمــت 
جنگلهــای هیرکانــی بیــش از ۴۰ میلیون ســال برآورد 
شــده و بازمانده دوره ســوم زمین شناســی هســتند. از 
همیــن جهت بــه فســیل های زنده شــهرت دارند و در 
حوزه باســتان شناسی و گیاه شناسی یک موزه طبیعی 
بــه شــمار می روند. در دنیایــی که تاکنون هــزاران گونه 
گیاهی و جانوری منقرض شــده اند، مجموعه ای کهن 
بــا قدمتی ایــن چنین نه تنهــا یادگاری بــا ارزش از دل 
تاریخ است، بلکه منبع عظیمی از گونه های منحصربه 
فــرد زنــده اســت کــه بایــد حفــظ شــود. امــا اهمیــت 
جنگلهای هیرکانی تنها از بُعد قدمت آن نیســت، زیرا 
این جنگلها عاوه بر تامین اکسیژن، در ذخیره مقادیر 
بســیار زیاد آب، حفاظت از بافــت خاک و جلوگیری از 
جاری شــدن سیل نقش بسیار مهمی دارند. همچنین 
از بُعد توســعه گردشگری و ایجاد درآمد برای ساکنین 
نواحی شمالی کشور نیز جنگلهای هیرکانی بسیار موثر 
بوده اند. به طوری که نوار شمالی کشور از محبوب ترین 
ســایت های گردشــگری ایران به شــمار مــی رود و ورود 
گردشــگر بــه ایــن خطــه موجــب درآمــد پایــدار از راه 
گردشگری برای اهالی سرزمین های شمالی کشورمان 
شده است. شدت دست اندازی سوداگران جنگل های 
هیرکانــی در ماه های اخیر به جایی رســید که در جهت 
حفظ این میراث کهن پای آن به خطبه های این هفته 
نماز جمعه ســاری هم باز شــد و نماینــد ولی فقیه در 

مازنــدران و امــام جمعــه ســاری از دســتگاه قضایــی 
خواســت کــه در جهــت حفــظ این میــراث خــدادادی 

برخوردهای قاطع و بازدارنده داشته باشند. 

ë هشت حمله در یک ماه
در ایــن پیوند مدیــر کل منابع طبیعی مازنــدران بیان 
داشــت: با تشــدید اقدامــات حفاظتی منابــع طبیعی 
اســتان در یک ماه گذشــته هشــت مورد حمله از سوی 
قاچاقچیــان منابــع طبیعــی و چــوب بــه همــکاران و 

خانوده هایشان هستیم.
ســید علی علوی اظهار داشــت: قاچاقچیــان چوب در 
اقدامــی انتقــام جویانه به قطع درختان حاشــیه جاده 
شهرســتان بهشــهر روی آورده انــد تــا مــا را از برخــورد 

قانونی خود در صیانت از جنگل منصرف کنند.
وی با بیــان این مطلب که قاچاقچیــان منابع طبیعی 
در آمــل، بهشــهر و گلــوگاه به منازل، خــودرو، باغ های 
مرکبــات و وســایل و تجهیزات زندگــی نیروهای منابع 
طبیعــی حمله کــرده و خســارت جــدی وارد کرده اند، 
بیــان داشــت: صیانــت و حفاظــت از منابــع طبیعــی 
در اســتان با جدیــت پیگیری می شــود و اجازه تعرض 
بــه هیــچ منفعــت طلبــی داده نخواهــد شــد. علــوی 
ادامه داد: بــا مجوز قانونی حســاب بانکی قاچاقچیان 
مســدود، خودروهــای آنــان توقیف و دپــوی چوب این 
افــراد خاطــی تعطیل شــد از ایــن رو تهدیــد کردند که 
تافــی را ســر شــما و همکارانتــان در می آوریــم. وی 
افــزود: ایــن اقــدام مذبوحانــه قاچاقچیــان چــوب در 
مازنــدران کــه ســه صبــح انجــام شــد مســئولان را در 
برخــورد قانونــی مصمم تر کرده و موجب خواهد شــد 
مــا در برخــورد با آنهــا عقب نشــینی نکنیــم. مدیر کل 
منابــع طبیعی مازندران با بیان ایــن مطلب که حفظ 
میراث چند میلیون ســاله جنگلهــای هیرکانی باید به 
یــک مطالبه عمومی تبدیل شــود، خاطرنشــان کرد: از 

رســانه ها و حامیــان منابــع طبیعی درخواســت داریم 
تا با فرهنگ ســازی در صیانت از امــوال عمومی و این 
میــراث کهــن روشــنگری کننــد. علــوی اظهار داشــت: 
دادســتان بهشــهر دســتور پیگیری جدی بــرای پرونده 
قاچاقچیــان چــوب را صــادر کــرده و قــول داد بــا ایــن 
متخلفــان برخــورد قانونــی شــود. وی بــا بیــان اینکــه 
بــا قطــع  قاچاقچیــان منابــع طبیعــی فکــر می کننــد 
درختان می توانند به ما آســیب برسانند، بیان داشت: 
این اقدام آینده آنها و فرزندان شان را تباه خواهد کرد.
مدیــر کل منابــع طبیعی مازندران با ذکــر این نکته که 
قاچاقچیــان چــوب منافــع شــخصی خــود را در خطــر 
دیدنــد بــا قطــع درختان حاشــیه جــاده بهشــهر قصد 
تافی داشــتند، ادامه داد: به سرعت بعد از این اقدام 
ماموران و حافظان منابع طبیعی به همراه دادســتان 
بهشهر در صحنه جرم حضور یافتندکه پرونده قضایی 
تشــکیل و دســتور بازداشت افراد مشــکوک صادر شد. 
این مقام مسوول تصریح کرد: اگر با قاچاقچیان چوب 
در مازنــدران مبــارزه نشــود دســت بــه اقدامــات دیگر 
خواهند زد همانند ســال گذشــته در منطقــه الندان در 
۱۲ نقطه همزمان آتش سوزی صورت گرفت. نماینده 
ولــی فقیــه در مازنــدران و امــام جمعــه ســاری بیــان 
داشــت: جنگلهای هیرکانی میراث چند میلیون ســاله 
برای کشور است که مبارزه و برخورد قاطع با متجاوزان 
و تخریب کنندگان این جنگل توســط دســتگاه قضایی 
ضروری اســت. آیــت الله محمدباقر محمــدی لائینی 
اظهار داشــت: بــا توجه بــه قدمت چند میلیون ســاله 
جنگل هــای هیرکانــی و اهمیــت ایــن میراث مبــارزه و 
برخورد قاطع با متجــاوزان و تخریب کنندگان مطالبه 
مهــم دســتگاه قضایــی اســت. وی گفــت: جنگل های 
هیرکانی میلیون ها ســال در شمال کشور می درخشند 
و باید با سودجویان متصرفان از سوی دستگاه قضائی 
برخــورد قاطع و بازدارنده شــود. جنگل هــای هیرکانی 
در زبان رایج و عامیانه مردم ایران جنگل های شــمال 
نامیــده  می شــود و این جنگل هــا متراکم تریــن ناحیه 
جنگلــی ایــران را تشــکیل می دهنــد. ایــن جنگل ها که 
در جنــوب دریــای خــزر قــرار گرفته اند بین کشــورهای 
جنگل هــای  هســتند.  مشــترک  آذربایجــان  و  ایــران 
هیرکانی از ســال های بسیار دور به جا مانده اند و حتی 
برخــی عمــر آنهــا را بــا دایناســورها )دوره ســوم زمین 
شناســی( برابر می دانند. البته این جنگل ها را به دلیل 
قرارگیــری در مجــاورت دریای خــزر، به نام کاســپینی 
 )Caspian Hyrcanian mixed forests( هیرکانــی   –
نیــز می شناســند. ارتفــاع رویــش درختــان هیرکانی از 
ســطح دریــا آغــاز می شــود و تــا ۲ هــزار و ۸۰۰ متــری 
ادامــه می یابــد. ایــن پوشــش گیاهــی زمانــی ۵۵ هزار 
کیلومتر مربع مساحت داشت که تاکنون ۵۱ درصد آن 
منقرض شــده و تنها از ۱۰ درصــد آن حفاظت صورت 
می گیــرد. همچنین در حال حاضر جنگلهای هیرکانی 
از غنی ترین اکوسیســتم های جهان محسوب می شوند 
بــه طــوری که بیش از ۲۹۶ گونه پرنــده و در حدود ۶۰۰ 
گونه پســتاندار، ۶۷ گونه ماهــی، ۲۹ گونه خزنده و ۱۵۰ 
گونه درختی و بوته ای بومی )اندمیک( مانند درختان 

انجیلی و شمشاد در این جنگل ها زندگی می کنند.

»خبرشمال« با توجه به اتفاقات اخیر در جنگل های هیرکانی گزارش می دهد؛

»هیرکانی« در چشمِ باد

دبیر شــورای هماهنگــی مبارزه بــا مواد مخــدر مازندران 
گفت: دولت ســیزدهم در حوزه توانمند سازی و اشتغال 
معتــادان با آمــوزش فنــی و حرفــه ای و ســرمایه گذاری 
یک هزار و ۳۸۰ میلیارد ریالی برای ســه هزار نفر اشتغال 

آفرینی کرد.
علی شــیرازی افزود: اشــتغال معتادان بهبود یافته یکی 
از سیاســت های دولت ســیزدهم اســت که مدیران ارشد 

استان برای تحقق این برنامه اهتمام جدی دارند.
وی اظهار داشــت: ظرفیت مراکز دولتی درمان معتادان 
متجاهــر در ایــن دولــت در مازنــدران از ۲۰۰ نفــر به ۸۰۰ 
نفــر افزایــش یافــت کــه در ایــن بخش شــاهد رشــد ۴۰۰ 
درصدی هســتیم. دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با مواد 
مخــدر مازندران با بیــان این مطلب که در حوزه مقابله و 
برخورد با سوداگران مرگ با همت دستگاههای امنیتی، 
انتظامی و قضایی شــاهد رشــد ۱۰ درصدی در این خطه 
از شــما هســتیم، خاطرنشــان کرد: بخش مصادره اموال 
قاچاقچیان و ضربه زدن به بنیان های مالی آنان در طی ۲ 
سال گذشته بالغ بر۹۵۰ میلیارد ریال اموال آنها به فروش 
رســید که رشــد ۶۶۸ درصدی نســبت به مدت مشابه در 
دولت قبل داشته است. وی اظهار داشت: عاوه بر انهدام 
۱۱۱ باند مخوف قاچاق مواد مخدر در مازندران برای اولین 
بار در سطح کشور، یک باند فساد در شبکه دولتی قاچاق 
داروهــای مخــدر بــا ارزش ۱۳ هزار میلیــارد ریــال در این 
استان شناسایی و منهدم شدند و از طرف دیگر کارمندان 

متخلف در این بخش دستگیر شدند. شیرازی با ذکر این 
نکتــه کــه اقدامات پیشــگیرانه و ایجاد مصونیــت در بین 
اقشــار مختلف جامعه برای اولین بار در ســطح اســتان، 
"خانــه یــاری گــران زندگــی" با کمــک آمــوزش و پرورش 
اســتان راه اندازی شــد، ادامه داد: این خانه با اســتفاده از 
ظرفیت معلمان، کارکنان و انجمن اولیا و مربیان نسبت 
بــه آموزش مهارتهای زندگی و پیشــگیری از بروز اعتیاد و 
آســیب های اجتماعی در بدنه بزرگ آمــوزش و پرورش 
استان فعالیت داشته باشــد. وی ادامه داد: از طرف دیگر 
با پیگیری های اســتاندار مازندران مقررشــد تا نســبت به 
تخصیص اعتبار از سوی دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر 
کشور نسبت به راه اندازی این مرکز در شهرستانهای آمل 
و تنکابن اقدام شود همچنین با همت فرمانداران استان 
حدود ۴۵۰ خانه یاری گران زندگی در روستاهای مازندران 
با هدف پیشــگیری از اعتیاد راه اندازی و در حال فعالیت 
هســتند. دبیــر شــورای هماهنگــی مبــارزه با مــواد مخدر 
مازندران تصریح کرد: این استان با برگزاری یک انتخابات 
مجمع خیرین یاری گران زندگی را برای نخســتین بار در 
اســتان تشــکیل داد که تاکنون بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال در 
این حوزه خیرین اســتان کمک کردنــد و برای چهره های 
برجســته فرهنگی و ورزشی اســتان حکم سفیر و یاری گر 
پیشگیری از اعتیاد صادر شد تا از وجود این شخصیت ها 
که دارای نفوذ کام در بین آحاد جامعه بویژه جوانان می 

باشند در امر پیشگیری استفاده شود.

اشتغالزایی برای معتادان بهبود یافته مازندران 
با تخصیص اعتبار یک هزار میلیارد ریالی

مسوولان که گویا خیال می کردند 
با ثبت جهانــی این میراث طبیعی 
در حــقِ آن لطــف بزرگــی کرده انــد 
میلیــون  چهــل  جنگلهــای  ایــن  و 
ســاله را از خطــر تخریب و نابودی 
از  پــس  نهایــت،  رهانیده انــد، در 
دســتیابی بــه هــدف، آن را به حال 
خــود و )در میانِ چشــمانِ حریص 
متخلفانــی  طمــعِ  دندان هــای  و 
ناجوانمــرد( رهــا کــرده و رفتنــد و 

نتیجه آن شد که امروز می بینیم

هــزاران  تاکنــون  کــه  دنیایــی  در 
گونــه گیاهــی و جانــوری منقــرض 
بــا  کهــن  مجموعــه ای  شــده اند، 
قدمتی این چنین نه تنها یادگاری 
اســت،  تاریــخ  دل  از  ارزش  بــا 
بلکــه منبــع عظیمــی از گونه هــای 
منحصربه فرد زنده اســت که باید 
حفظ شــود. اما اهمیت جنگلهای 
هیرکانــی تنهــا از بعُــد قدمــت آن 
نیســت، زیرا این جنگلها علاوه بر 
تامین اکســیژن، در ذخیره مقادیر 
بســیار زیاد آب، حفاظت از بافت 
خــاک و جلوگیــری از جاری شــدن 

سیل نقش بسیار مهمی دارند.

ســازمان مدیریت پسماند شــهرداریهای استان 
گلســتان در نظــر دارد، مــورخ 1403/01/26   
فراخوان عمومی خرید دو دســتگاه سیمی تریلر 
مخصوص حمل زباله با ظرفیت 60 متر مکعب را 

به مجریان واجد شرایط واگذار نماید.
لذا کلیه مســتندات ومراحل برگزاری فراخوان 
از دریافت اســناد تا ارائه پیشــنهادات مناقصه 
گــران و بازگشــایی پاکت هــا از طریق ســامانه 
 تــدارکات الکترونیک دولت ) ســتاد( به آدرس

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد . 
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